Pateres si speciem de D.PAULO sermo inserviatur, an in illo rapu ejus anima fuerit à corpore separata, pars affirmativa prior videtur; priuilegio quia ad hoc ut anima DEI videatur, requiritur totalis abstractio à sensibus, ut plenius sequenti capitulo dicemus, quia sensus cum sint materiales omnino impedit & obscurant intellectus puritatem, sed vires animae vegetabilis sunt magis materiales quam vires animae sensi uiae, igitur ad puritatem visionis divinae requiri urerat, quod fuit abstractio ab aliis animis vegetabilibus quod nequit fieri, quando anima unitur corpori, ut forma, quia, ut inquit Philosophus, nutritur anima tempore, ergo ad visionem divinam essentia requicitur, quod fuit abstractio ab unione animae cum corpore.

Secundo, quia potentiae animae non possunt elevari supra eum essentiam, in qua radicantur, sed intellectus, qui est potestia animae in rapto fuit à corporibus abstractus, per elevationem ad divinam contemplationem, ergo multo magis essentia animae fuit separata à corpore.

Pro resolutione hujus difficultatis notandum, quod Deus ab hominibus videri potest primo sub specie corporali, ut sapientissime vult est à Patribus vobis Testamenti. Deinde 2. videri potest sicut est, hoc est, ipsius essentiam hominibus revealando, sicuti di Moysè & Paulo dictum est. Prima manifestatio sive apparitus solet fieri per Angelos secunda immediatè per seipsum.

Authoris sententia quatuor
Affertionibus pro-
panitur & expo-
nitur.

Prima Affertio: Vetus opinio Hebreorum morientium est illi, qui Deum videret, manifestus fuisset error, existimantes hominem, qui Deum sub corporali specie conspicisset, statim morticerum. Dixi sub corporali specie, quia ille propositus ita era ruditus, ut minimè de visione divina essentia, nec quidem suspicerentur. Quare in illum errorem devenirent, ut existimat, propter illud Exodi testimonium: Non videbit me homo, & vivet. Omnes, qui Deum viderent, ab eodem occidendi, quanto si quis forsan, audacter Deum vidiisset profiteretur, eum omnino tanquam impium & irreligiosum execrabantur; ipote, qui non me, & reverenter erga Deum ducerebant, ac propterea à Manasse latae medius fecerat, quod rem altereret temeritatem, & impiam; convenienter enim, ut laudes Gregorius Nazianzenus in Orat. ad sancta lumina, timore mortis exercebatur ille populus Iudeorum, ad reverentiam & cultum Dei. Jure enim, inquit, timore rudimentis imbuti, purgari ac extenuari in alut effunduntur. Cum ergo populus Hebreorum nimis crassus esset, ac gravi corde timore hoc extenuari oportebat, & sub eo quasi sub rudimentis agere, quo usque ad perfectum educerentur. Quare illi sententia sive communis interpretatio, quod viso DEO sub corporali specie monomino necesse esset, nequam ex DEI mente, sed ex populi sub timore legge educata fallax opinione orta fuit.